
Forkursmøte 2021 
 

Referat fra Administrativ Gruppe – 14. september 2021 

Deltakere: 

Elisabeth Ervik-Børnich (HiØ), Pål Risan (NTNU og sekretariatet), Heidi Mæsel Oftedal (UiA), Marzieh 

Qaitouri (OsloMet), Arlene Hall (UiT) (referent) 

 

 

Eksamensavvikling og sensur 

 

Forslag:  Sekretariatet gir beskjed til eksamenskontorene at kun besvarelser med innhold 

sendes til ekstern sensor.  

Kommentar:  Det spares tid på administrasjon av tomme besvarelser og forsikrer sensurering av 

riktig prosentandel. 

Forslag:  Endring at eksamen skal telle mer enn 50% istedenfor minst 60%.  

Kommentar:  Dette gjelder for institusjoner som opererer med sammenslått mappe- og 

eksamenskarakterer.  

Forslag:  Det presiseres at sensur av eksamen må være på besvarelser som er anonyme til 

både intern- og ekstern sensor.  

Kommentar:  Det har hendt at intern sensor har argumentert for en bedre eksamenskarakter for 

kandidaten sin, basert på tidligere prestasjoner. 

Forslag:  Presisering at vurdering av eksamen er en bokstavkarakter og ikke prosent eller tall. 

Forslag:  Ved en eventuell hjemmeeksamen, skrives det på forsiden av eksamenssettet at 

‘samarbeid med andre ikke er tillatt’.  

Kommentar:  Vår 2021 – ikke alle oppgavesett hadde denne presiseringen. 

 

Tidsperspektiv på sensur av konten 

Sekretariatet kan ikke pålegge sensurfrist som er kortere enn 3 uker. 

Selv om noen institusjoner med relativt få kandidater rekker å bli ferdig med sensur på konten før 

ordinært studiestart er dette mer utfordrende for institusjoner med mange kontebesvarelser. 

Enkelte rekker sensurfristen på uker, men allikevel er dette for seint til at studentene rekker å søke  

restetorgsplassene. 

 

 



Endring av dato for kontinuasjonseksamen  fra august til  juni 

Hensikten med forslaget er å gi studenter som evt. er syke på eksamensdagen mulighet til å benytte 

studieplassen.  Med dagens ordning vil de ikke rekke ettersendingsfristen 1. juli 

For å ha nok tid for sensur av både ordinær og kont. før 1. juli bør ordinær eksamen avvikles i april. 

Å korte ned tid på undervisningstermin er ikke gunstig, spesielt for de som tar realfagskurset på 

våren. Resultatene viser betydelig større strykprosent for de som tar realfag på et halvt år 

sammenlignet med de som bruker ett år. 

Ulempen er at de som stryker på eksamen får kort til å forberede seg til konteeksamen. 

Forslag:   Betinget opptak for de som er syke ved eksamen og får samme rettigheter som 

studenter fra Videregående skole.  

Kommentar:  De får benytte studieplassen ved bestått konteeksamen. 

 

Resteplasser 

NTNU har 200-300 søkere på venteliste og vil gjerne ha muligheten til å overføre disse til 

institusjoner med resteplasser. 

UIT har kjørt en prøveordning for resteplasser på forkurset i år. De har klart å fylle opp flere ledige 

plasser med denne oedningen. 

Kan en oversikt over resteplasser legges ut på forkurset.no? 

 

Krav om 2 sensorer på alle besvarelser 

Veiledende retningslinjer for sensur - Universitets- og høgskolerådet (uhr.no) 

Ressurskrevende – tid og kostnad1 

Forslag:   Ordning med bytting av sensur mellom institusjonene. 

Kommentar: Forskjellige satser mellom institusjonene. Sekretariatet har felles honorar. 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
1 Regjeringen vil ha to sensorer. Universitetene er misfornøyde med at de må ta regningen 

(khrono.no) 

https://www.uhr.no/temasider/karaktersystemet/veiledende-retningslinjer-for-sensur/
https://khrono.no/regjeringen-vil-ha-to-sensorer-universitetene-er-misfornoyde-med-at-de-ma-ta-regningen/566975
https://khrono.no/regjeringen-vil-ha-to-sensorer-universitetene-er-misfornoyde-med-at-de-ma-ta-regningen/566975

